■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年７月２日

報道関係各位

もったいないプロジェクト

田川小学校におけるバザーへの参加について

梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。さて、野菜の引き売り等による買い物支援事業「もったいないプロジェクト」は、本年度

「カフェあげつち」に設置した「買い物支援ステーション」を起点として、巾上、白板、渚、上

土の 4つの地域において引き売りや夕市などの活動を行なっています。

特に渚においては、毎週木曜日午後 4時から田川公民館において、野菜の販売やお茶のサービ

スなど高齢者の居場所づくりも含めて取り組んでいます。

その活動の縁から今回田川小学校における「第 30回田川夏まつり」のバザーにおいて、もった

いないプロジェクトによる野菜の販売を下記のとおり行なうことになりました。ただ野菜を販売

するだけでなく地域の中につながりを構築していくことも本プロジェクトの重要な要素であるこ

とから、今回の参加に至りました。

当日はプロジェクトの学生が 5名参加する予定です。つきましてはお忙しいとは存じますが、

事業に関して取材を宜しくお願い致します。

             敬具

記

日 時： 平成２７年７月４日 (土)  午前 10時 25分～午後 1時

場 所： 田川小学校体育館

内 容： 第 30回田川夏まつり バザーにおける野菜の販売

以上